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Ordförande Justerare Exp. datum Sign. 

§ 33 
Bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2026 samt uppföljning av 
intressepolitiska bidragsmottagare år 2024 
RS 2025-0070 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen delar årligen ut bidrag till organisationer som företräder personer med 
funktionsnedsättning för deras intressepolitiska verksamhet. Inom ramen för 
regionfullmäktiges budget för 2026 har totalt 60 500 000 kronor avsatts för bidrag till 
intressepolitisk verksamhet, särskilda bidrag samt årliga bidrag. Av dessa medel föreslås 58 
813 790 kronor fördelas till intressepolitisk verksamhet 2026. 49 organisationer föreslås 
beviljas bidrag. Fördelningen har skett utifrån en fördelningsnyckel som ligger till grund för 
förslaget till belopp per organisation. Tre organisationer föreslås få avslag på sina 
ansökningar. Ärendet har beretts av regionstyrelsens beredning för bidrag till intressepolitisk 
verksamhet till organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning, nedan 
kallad bidragsgruppen, inför beslut i regionstyrelsen. 
 

Beslutsunderlag 
1. Regionrådsberedningens skrivelse 
2. Regiondirektörens tjänsteutlåtande 
3. Bilaga - Regionstyrelsens beredning för bidrag till organisationer som företräder 

personer med funktionsnedsättnings förslag till fördelning av intressepolitiska 
bidrag år 2026 och bedömning av uppföljning av beviljade intressepolitiska 
bidrag år 2024 

 

Jäv 
Ledamoten Jens Sjöström (S) och ersättaren Elof Hansjons (S) anmäler jäv och lämnar 
rummet under ärendets behandling. 
 

Yrkanden 
Ordförande Aida Hadzialic (S) yrkar bifall till regionrådsberedningens förslag i skrivelse den 
28 januari 2026 (bilaga). 
2:e vice ordförande Kristoffer Tamsons m.fl. (M), ledamoten Carl-Johan Schiller (KD) och 
ledamoten Amelie Tarschys Ingre (L) yrkar bifall till eget förslag till beslut, vilket innebär 
återremiss (bilaga). 
 

Beslutsgång 
Ordförande Aida Hadzialic (S) ställer först frågan om ärendet ska avgöras idag eller 
återremitteras och finner att regionstyrelsen beslutar att avgöra ärendet idag. 
Ordförande Aida Hadzialic (S) frågar därefter på regionrådsberedningens förslag till beslut 
och finner att regionstyrelsen bifaller detta. 
 

Beslut 
Regionstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Fördelning av bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2026 om 58 813 790 
kronor godkänns enligt ärendets bilaga. 
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2. Uppföljningar av beviljade intressepolitiska bidrag för år 2024 godkänns enligt 
ärendets bilaga. 
  

3. Hållbarhetsdirektören ges i uppdrag att, med möjlighet till vidaredelegering, 
utbetala bidragen enligt ärendets bilaga. 
  

4. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Moderaterna deltar inte i beslutet när yrkandet om återremiss fallit. 
Kristdemokraterna deltar inte i beslutet när yrkandet om återremiss fallit. 
Liberalerna deltar inte i beslutet när yrkandet om återremiss fallit. 
 

Reservation 
2:e vice ordförande Kristoffer Tamsons m.fl. (M) anmäler reservation från Moderaterna till 
förmån för eget förslag till beslut. 
Ledamoten Carl-Johan Schiller (KD) anmäler reservation från Kristdemokraterna till förmån 
för eget förslag till beslut. 
Ledamoten Amelie Tarschys Ingre (L) anmäler reservation från Liberalerna till förmån för 
eget förslag till beslut. 
 

Särskilda uttalanden 
Ledamoten Anna Sehlin m.fl. (V) anmäler ett särskilt uttalande från Vänsterpartiet. 
Ledamoten Msciwoj Swigon m.fl. (SD) anmäler ett särskilt uttalande från 
Sverigedemokraterna. 
 

_______________________________________________ 

Paragrafen är justerad 
 

Skickas till 
Regionstyrelsens beredning för bidrag till organisationer som företräder personer med 
funktionsnedsättning 
Organisationer som ansökt om bidrag till intressepolitisk verksamhet som företräder 
personer med funktionsnedsättning 
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Regionrådsberedningen 
 

SKRIVELSE 
2026-01-28 

RS 2025-0070 
 

 Regionstyrelsen 
 
 
Bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2026, 
uppföljning av intressepolitiska bidragsmottagare år 
2024 
 
Föredragande regionråd: Märta Martin-Granlund 
 
Ärendebeskrivning 
Regionstyrelsen delar årligen ut bidrag till organisationer som företräder 
personer med funktionsnedsättning för deras intressepolitiska verksamhet. 
Inom ramen för regionfullmäktiges budget för 2026 har totalt 60 500 000 
kronor avsatts för bidrag till intressepolitisk verksamhet, särskilda bidrag 
samt årliga bidrag. Av dessa medel föreslås 58 813 790 kronor fördelas till 
intressepolitisk verksamhet 2026. 49 organisationer föreslås beviljas 
bidrag. Fördelningen har skett utifrån en fördelningsnyckel som ligger till 
grund för förslaget till belopp per organisation. Tre organisationer föreslås 
få avslag på sina ansökningar. Ärendet har beretts av regionstyrelsens 
beredning för bidrag till intressepolitisk verksamhet till organisationer som 
företräder personer med funktionsnedsättning, nedan kallad 
bidragsgruppen, inför beslut i regionstyrelsen. 
 
Förslag till beslut 
Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Fördelning av bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2026 om 
58 813 790 kronor godkänns enligt ärendets bilaga. 
 

2. Uppföljningar av beviljade intressepolitiska bidrag för år 2024 
godkänns enligt ärendets bilaga. 
 

3. Hållbarhetsdirektören ges i uppdrag att, med möjlighet till 
vidaredelegering, utbetala bidragen enligt ärendets bilaga. 

 
4. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
 
Regionrådsberedningens motivering 
Regionrådsberedningen instämmer i den bedömning som gjorts av 
regionstyrelsens beredning för bidrag till intressepolitisk verksamhet till 
organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning. Det är 
glädjande att flera av de sökande organisationerna uppvisar en tydlig 
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2026-01-28 

RS 2025-0070 
 

 

  
 

höjning av både kvalitet och ambitionsnivå i det intressepolitiska arbetet, 
liksom att ett ökat antal intressepolitiska aktiviteter planeras. Detta 
indikerar att bidragen till intressepolitisk verksamhet gör reell skillnad 
samt att de stödinsatser som erbjudits de sökande, såsom 
informationsmöten och förbättringar av ansökningssystemet, bidrar till 
starkare ansökningar där förväntningar och skallkrav är tydliga. 
 

Beslutsunderlag 
1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande 
2. Bilaga - Regionstyrelsens beredning för bidrag till organisationer 

som företräder personer med funktionsnedsättnings förslag till 
fördelning av intressepolitiska bidrag år 2026 och bedömning av 
uppföljning av beviljade intressepolitiska bidrag år 2024 

 
 
Aida Hadžialić  Märta Martin-Granlund 
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Moderaterna 
Kristdemokraterna 
Liberalerna 

ÅTERREMISS 
2026-02-10 

 
RS 2025-0070 

 Regionstyrelsen 
15 

Bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2026, 
uppföljning av intressepolitiska bidragsmottagare år 
2024 
 
 
Regionstyrelsen föreslås besluta följande 
 

• Ärendet återremitteras i enlighet med det som anges nedan.  
 
De intressepolitiska organisationerna har en viktig roll i att 
uppmärksamma patienternas åsikter om verksamheterna som regionen är 
med och finansierar. Samt är viktiga aktörer i att utveckla vården och 
kollektivtrafiken, för att nämna två verksamheter i Stockholms län. Vi 
noterar att ett antal organisationer föreslås få sänkta ersättningar 2026, 
jämfört med tidigare år utan en riktig motivering. 
 
Astma- och Allergi region StockholmGotland, Blodcancerförening en i 
Stockholms län, Autism Stockholms län, DHR Region Stockholm och Frisk 
& fri - riksföreningen mot ätstörningar lokalavdelning Stockholm är några 
av många föreningar som föreslås få sänkt ersättning i år jämfört med 
förgående år. Vi anser att motiveringarna bakom fördelningen från 
förvaltningen brister och föreslår att ärendet återremitteras med en 
tydligare motivering. Om yrkandet faller kommer vi att avstå från att delta i 
beslutet.  
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Vänsterpartiet    Regionstyrelsen 

Ärende 15 
 

 

Bidrag till intressepolitisk verksamhet år 2026 samt uppföljning av 
intressepolitiska bidragsmottagare år 2024  
Civilsamhällets organisationer är en viktig samarbetspart för Region Stockholm. Hos de 
intressepolitiska organisationerna finns ovärderliga kunskaper och erfarenheter för att 
utveckla kvalitén i regionens verksamheter.  

Ärendet är gediget berett och vi har inga invändningar mot förslaget till fördelning av bidrag. 
Vi noterar dock att ramen inte räcker till för att upprätthålla nivåerna på bidrag utifrån 2025 
års anslag. Det leder i praktiken till sänkta bidrag till en rad organisationer trots att det inte är 
sakligt motiverade utifrån bedömningar av underlag. Till kommande budget är det därför 
mycket angeläget att höja ramarna så att regionen kan möta behoven. 
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Bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2026 samt 
uppföljning av intressepolitiska bidragsmottagare år 2024 
 
Sverigedemokraterna ser värdet av att organisationer som företräder 
personer med funktionsnedsättning bidrar med erfarenheter och 
kunskap in i regionens arbete, och vi tvivlar inte på att många av 
verksamheterna gör ett viktigt och seriöst arbete. Just därför är det 
också rimligt att ställa krav på tydlighet när det handlar om så stora 
skattemedel. 
 
I underlagen framgår att bidrag kan användas för löner, lokaler och 
administration, och att de även kan omfatta påverkansarbete och 
dialog med beslutsfattare. Det gör att vi från Sverigedemokraterna 
försiktigt vill peka på en risk att medel kan glida från tydlig 
invånarnytta och patientnära perspektiv till mer allmän 
opinionsbildning och lobbyverksamhet, där den politiska insynen blir 
svagare. 
 
Vi vill även uppmärksamma en demokratiaspekt. Dialogen mellan 
verksamheterna och de politiska partierna fungerar olika väl och ser 
olika ut över tid. I vissa sammanhang har samtliga partier bjudits in 
till panelsamtal och möten, medan dialogen i andra fall varit mer 
begränsad. Oavsett detta bör det vara en grundläggande princip att 
det finns en strukturerad och likvärdig kunskapsöverföring till 
politiken i frågor som rör verksamheternas uppdrag, oberoende av 
partifärg.  
 
En sådan ordning är viktig även ur ett effektivitets- och 
nyttoperspektiv. Intressepolitisk verksamhet syftar i grunden till att 
nå fram till beslutsfattare och bidra till välgrundade beslut. När alla 
partier inte ges möjlighet att ta del av relevant information, ställa 
frågor och föra dialog i god tid riskerar den politiska prövningen att 
bli bristfällig, samtidigt som nyttan och genomslaget av beviljade 
bidrag kan minska. 
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